servari; Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Archiepiscopus Januensis executor deputatus.

§. 5. Quocirca Venerabili Fratri Episcopo Januensi praesentes committimus, & mandamus, quatenus ipse per se, vel alium, seu alios praesentes litteras, & in eis contenta quaecumque ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte ejusdem, & pro tempore existentis Episcopi Saonen fuerit requisitus solemniter publicans, illique in praemissis efficacis defensionis praesidio assistens faciat auctoritate nostra praesertim, & praesentium nostras litteras debite, & omnimodae executioni demandari, & ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit observari; Contradictores quoslibet, & rebelles per sententias, censuras, & poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Contraria tolluntur.

§. 6. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Civitatis, & Hospitalis hujusmodi, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum omnium, & singulorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris, die 2. Jan. 1643. Pontificatus nostri Anno XX.

Datum die 1. Januarii 1643. An. XX.

DCCXXXIII.

Indultum Alumnis Collegii Scotorum Parisiis suscipiendi Sacros Ordines absque Litteris dimissorialibus, et titulo.

Ex Regest. in Secret. Breve.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. UT Alumni Collegii Scoti in Civitate Parisien. canonice erecti, eo ad litterarum studia prosequenda, specialibusque suae patriae necessitatibus succurrendum alacriores sint, quo ampliores ab hac Sancta Sede gratias, & favores receperint, illorum, necnon dilecti filii Rectoris Collegii hujusmodi supplicationibus Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E.

Indultum, de quo in Rubr.

S. R. E. Cardinalium negotiis Propaganda Fidei prapostorum consilio eisdem Alumnis, ut eo temporis spatio, quo in Collegio predicto sese continuerint, & Superiorum iudicio in studiis profecerint ad omnes etiam sacros, & presbyteratus ordines, etiam sine Literis dimissorialibus, nisi habeant Episcopos proprios, a quibus ille obtineri poterint, cum ad Collegium dirigerentur, & sine beneficii ecclesiastici, aut patrimonii titulo, ac etiam extra legitimum ordinationum tempora, dummodo tamen aliis ad id reperiantur idonei, promoveri possint, & valeant, apostolica auctoritate, tenore presentium concedimus.

Indulgentia Alumnis annuatis temporibus propoita.

§.2. Necnon de omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius auctoritate consili omnibus, & singulis Scholaribus, qui in dictum Collegium recepti fuerint, in ipso ingressu, ac deinde in exitu, siquidem confessi, & contriti Sacram Communionem devote receperint, atque etiam in eodem Collegio decedere eos ab humanis contigerit in mortis articulo plenariam omnium peccatorum suorum remissionem elargimur.

Contrarium derogatio.

§.3. Non obstantibus Apostolicis, ac in Conciliis universalibus provincialibusque, & synodalibus editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum die 11. Januarii 1643. An. XX.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 11. Januar. 1643. Pontificatus nostri Anno XX.

DCCXXXIV.

Privilegia concessa Universitati, & personis Mercatorum Fundaci, & Mercantiae Urbis.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad futuram rei memoriam.

Proemium.

Sincerae devotionis affectus, quem dilecti filii Universitas, & Homines Artis Mercatorum de Fundaco, & Mercantia nuncupata hujus Almae Urbis nostrae erga Nos, & Apostolicam Sedem gerere comprobantur, Nos inducit, ut eorum indevotitati libenter consulamus.

Creduntur lib. Merc. sine adu. quibusvisque ad se. 50. mon. nonra omnes personas.

§.1. Volentes igitur Universitatem, & Homines hujusmodi specialibus favoribus, & gratis profecui, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine, Nobis super hoc humiliter porrectis incli-

nati, eisdem Universitati, & Hominibus, & eorum singulis, ut ipsorum Codicibus, & Libris rationum de mercibus, & rebus ad Artem Mercatorum hujusmodi spectantibus usque ad summam quinquaginta scutorum monetae Romanae dumtaxat contra quamlibet personam, omnibus partibus ejusdem rationis simul computatis, ubique in iudicio, & extra iudicium plene credatur, & indubia fides adhibeatur, etiam sine adminiculis, dummodo dicti libri mercantiles, & mercantiler, mercatorumque more, & ordine scripti, confecti, & retenti sint, rationabile suspicione careant, ac ipsi mercatores scribentes sint bonae fidei, & a Consulibus dictae Universitatis approbati.

Præferuntur Mercatores pro se. 50. mon. post Piftores, & Aromatarios omnibus aliis etiam habent obligat. Camera l. m. & ex causa do. 12.

§.2. Præterea, quod dicti Mercatores, ac eorum heredes, & successores pro pretio mercium, & rerum ad eandem Artem spectantium post Piftores, & Aromatarios ejusdem Urbis omnibus, & singulis aliis cujusvis defuncti, quamvis potioribus, & anterioribus creditoribus, etiam quavis obligatione, etiam Camerales, & publica Instrumenta jurata, & quavis hypotheca vallata, etiam causa dotis, & quavis aliis clausulas, seu cautelas in se continentes habentibus usque ad similem summam quinquaginta scutorum hujusmodi tantum præferantur, & præferri debeant dummodo, quoad dotes probetur versio in utilitatem viri, & uxoris, ac filiorum in communiione viventium.

Appellatio suspensiva datur in causis Mercatorum solum pro summa pro qua permittatur appellare in causis Pistorum, & Aromatiorum Urbis.

§.3. Demum, quod in causis Mercatorum hujusmodi contra quoscumque motis, & movendis de mercibus, & rebus ad Artem prædictam spectantibus non sit locus appellationi suspensiva pro ea summa pecuniarum dumtaxat, pro qua in causis Aromatiorum, & Pistorum prædictorum, vigore Indultorum Apostolicorum eis concessorum non datur pariter appellatio suspensiva, auctoritate apostolica, tenore presentium concedimus, & indulgemus.

Decretum irritans.

§.4. Decernentes presentes literas nullo umquam tempore ex quocumque capite, vel causa de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae, vel alio quovis defectu notari, vel impugnari, in jus, vel controversiam revocari, aut adversus illas quodvis juris, & facti, vel gratiae remedium impetrari posse, sed illas semper validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac dictis Mercatoribus plenissime suffragari, sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici, ac Curiae Camerae Apostolicæ Generales Auditores, & quosvis alios quacumque auctoritate fungentes nunc, & pro tempore existentes judicari, & definiti debere, irritumque, & inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contrariis derogat.

§.5. Non obstantibus Constitutionibus, & Or-

& Ordinationibus Apostolicis, legibus quoque etiam Imperialibus, ac prædictæ Artis, etiam juramento, confirmatione apost., vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.